



ŠVIESA

Jurbarko rajono laikraštis

LAIKRAŠTIS LEIDŽIAMAS NUO 1949 M. SAUSIO 3 D.

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS

Duris atvėrė Vyrų krizių centras – pagalbos reikia ir jiems 3 psl.

Karas Ukrainoje atvėrė ir senas lietuvių žaizdas 5 psl.

Vėl pabėgo globos namų auklėtiniai 8 psl.

Socialinių tinklų margumynai 12 psl.

Apskrities dainų šventės vėliava parvažiavo į Jurbarką

Praejusį savaitgalį nuskambėjo Tauragės apskrities dainų šventė, išiliejusi į Tauragės 515-ojo gimtadienio renginių programą. O šventėje labai ryškus buvo ir Jurbarkas – nuo „Karšuvos žemės vaikai“ pavadinto renginio scenarijaus ir režisūros iki daugiau kaip 600 dalyvių – šokusių, grojusių, dainavusių, vaidinusių.

Jurbarkiečio režisuota

Tauragės apskrities dainų šventė turi ilgametę tradiciją ir istoriją. Pastarąjį kartą ji buvo surengta Jurbarko 2009 m. Po 13 metų pertraukos sugrįžo į apskrities centrą ir dvi dienas skambėjo bei džiugino įstabiais reginiais, kuriuos dovanojo kultūros darbuotojai ir visų keturių apskrities savivaldybių meno mėgėjų kolektyvai. Šventė subūrė kelis tūkstančius dalyvių – šiuolaikinių ir liaudies šokių šokėjų, folkloro atlikėjų, muzikantų, choristų, mėgėjų teatrų artistų.

Nukelta į 7 psl.



Tauragės apskrities dainų šventės vėliavą Tauragės r. savivaldybės meras Dovydas Kaminskas iškilmingai perdavė Jurbarko r. savivaldybės merui Skirmantui Mockevičiui.

PAGALBA UKRAINAI

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖ NUOŠIRDŽIAI VISUS KVIEČIA AUKOTI KILNIAM TIKSLUI

FINANSINĖ PARAMA KARO PABĖGĖLIAMS IŠ UKRAINOS JURBARKO RAJONE: LT954010051005331261 Luminor Bank AS, gavėjas – VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“, gavėjo kodas – 303557121, mokėjimo paskirtis – Parama Ukrainai



Tauragės apskrities dainų šventėje „Karšuvos žemės vaikai“ dalyvavo daugiau kaip 2500 atlikėjų. Jurbarko r. savivaldybei atstovavo 38 meno mėgėjų kolektyvai – iš viso 627 dalyviai: šokėjai, dainininkai, muzikantai, aktoriai.

Apskrities dainų šventės vėliava parvažiavo į Jurbarką

Atkelta iš 1 psl.

Džiugu ir pasididžiavimo verta, kad šio didžiulio ir ryškaus renginio scenarijaus autorius ir vyriausiasis režisierius – jurbarkietis Gintaras Zareckas. Jis buvo ir vienas šventinio koncerto vedėjų.

Organizatorių komandoje dirbo ir Jurbarko kultūros centro (KC) direktorė Aida Bliundžiuvaitienė, vyriausioji šventės choreografė buvo Jolanta Telišauskienė, o vyriausioji orkestro šokėjų kolektyvų koordinatore – Kristė Donauskienė.

Šventė prasidėjo Pilies aikštėje linijinių šokių programa, kurioje dalyvavo ir Jurbarko „Sveikatos erdvės“ bei „Five“ kolektyvai. Po to iškilminga eiseną pajudėjo į Vasaros estradą, kur vyko Dainų šventės koncertas. Aikštėje suplevėso Tauragės apskrities savivaldybių vėliavos, sveikinimo kalbas sakė savivaldybių merai, Seimo nariai bei kultūros ministras Simonas Kairys.

Karšuvos žemėje

Koncerte „Karšuvos žemės vaikai“ dabartis ir praeitis kalbėjo dainomis, šokiais, muzikos garsais.

Apskrities jungtiniame chore dainavo ir Jurbarko jaunimas, „Bildukai“, „Saulė“, „Lelija“, „Jurole“, „Skirsnemunės“, „Vikinda“, Žindaičių „Raskila“, Girdžių vokalinis ansamblis. Šokių kompozicijose sukosi „Nemunėlis“, „Mituva“, „Sūkurėlis“, folkloro pynės pynė „Imsrė“ ir „Imstriukai“, davė garo „Santakos“ ir „Mituvos“ kapelos. Pirmojo šventės vakaro koncerte pasirodė 15 Jurbarko KC kolektyvų.

Iš Veliuonos KC į šventę vyko „Veliuoničio“ ansamblio dainininkės ir šokėjai ir Raudonės kaimo kapela. Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto KC atstovavo Viešvilės vokalinis ansamblis „Vėtrungė“.

Erzvilko KC reprezentavo bandonininkai ir Vadžgiris „Šebukai“. Mūsiškių kultūros darbuotojų buvo ir prie šventės dirigento pulsto. Jurbarkietė Jadvyga Žemliauskienė dirigavo jungtinei kapelai, viešvilietė Kristina Martinaitytė-Glinskienė



Po 13 metų pertraukos į apskrities centrą sugrįžusioje šventėje plevėso Tauragės, Jurbarko, Šilalės ir Pagėgių savivaldybių vėliavos ir pasirodė meno mėgėjų kolektyvai.

jungtiniam chorui dirigavo lietuvių liaudies dainų „Giedu dainelė“, o jurbarkietė Danutė Lapienė – baigiamuoju koncerto akordu tapusią V. Kernagio „Mūsų dienos kaip šventė“.

Mažosios Lietuvos medžioklės ragų ansambliai „Kurtynys“ ir jungtinių pučiamųjų orkestrui dirigavo Vincas Bakšys, Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos mokytojas, į apskrities dainų šventę atvežęs

ir savo vadovaujamą šios mokyklos orkestrą „Šventė“. Koncerte taip pat pasirodė meno mokyklos jaunučių choras, kanklių ansamblis „Smilga“ ir du šokių kolektyvai. Rajonui atstovavo ir Skirsnemu-



Antrąją šventės dieną teatrų programoje dalyvavo vienuolika kolektyvų, septyni jų – iš Jurbarko rajono savivaldybės.



nės mokyklos choras, ir Jurbarko gimnazijos šokių studija „Era“.

Pasklido teatrai

Birželio 4-ąją Tauragėje pasklido apskrities teatrai ir skambėjo džiazas. Apskrities dainų šventės Teatro dienos programoje dalyvavo vienuolika kolektyvų, septyni jų – iš Jurbarko rajono.

Teatro dieną Pilies kiemelyje pradėjo Veliuonos KC istorinių šokių studija „Saltare festum“. Įvairiose miesto erdvėse vaidino Jurbarko KC Konstantino Glinskio ir „Vaivorykštės“ teatrai. Savo spektaklius rodė ir Girdžių klotimo teatras „Mituvis“, Skirsnemunės „Pakeleivis“, Klaušučių kultūros centro „Klampynė“.

Teatrinės erdvės muzikos pripildė Jurbarko KC bigbendas „Jada“.

Perėmė vėliavą

Tauragės apskrities dainų šventėje „Karšuvos žemės vaikai“ dalyvavo daugiau kaip 2500 atlikėjų. Jurbarko r. savivaldybei atstovavo 38 meno mėgėjų kolektyvai – iš viso 627 dalyviai.

Nuskambėjus paskutiniams akordams šventės vėliava iškilmingai perduota Jurbarko r. savivaldybei.

Prieš dvejus metus Tauragės apskrities savivaldybių merai pasirašė susitarimą atgaivinti šią šventę ir rengti kasmet vis kitoje savivaldybėje. Dėl šventės Jurbarko datos, pasak mero Skirmanto Mockevičiaus, dar bus tariamasi su kultūros darbuotojais, ji bus rengiama arba kartu su tradicine miesto švente, arba kaip atskiras renginys. „Mums reiks pasistengti, nes šventės Tauragėje kartelė buvo aukštai iškelta“, – pastebėjo meras.

Merai džiaugiasi, kad savivaldybės meno kolektyvai apskrities centre pasirodė labai gražiai. „Buvo tokia bendrystė, kokios nebūna Dainų šventėse Vilniuje. Aiškiai matėsi mūsų saviveiklininkų veidas, nors delegacija mūsų nebuvo pati gausiausia, bet meninis lygis – aukštas. Šventė apėmė ir tokius kolektyvus, kurie nepatenka į respublikines šventes, visi buvo įtraukti į bendrą būrį“, – sakė S. Mockevičius, šventėje buvęs ne tik žiūrovu, bet ir grojęs „Mituvos“ kapeloje.

Danutė KAROPČIKIENĖ